DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: 904 de 11 de Abril de 2025

DATA: 11/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 09899137077

E-mail: gabinete@icatu.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Icatu

Assinado eletronicamente por:
Walace Azevedo Mendes

CPF: ***.609.213-**
IP com n°: 192.168.0.106

www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
916

2965-9361

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Walace Azevedo Mendes - CPF: ***.609.213-** - em 12/04/2025
12:04:58 - IP com n°: 192.168.0.106 - www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=916

aDOM 1/4www.icatu.ma.gov.brClicksign 59213b3f-e34f-460e-af73-a397500b0aa7

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 904/2025 - 11/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-9361

SUMÁRIO

DECRETO

DECRETA: 007/2025 - DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NO PERÍODO DE SEMANA SANTA NO MUNICÍPIO DE ICATU/MA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ERRATA

RETIFICA O EDITAL: 001/2025 - RETIFICA O EDITAL Nº 004/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Walace Azevedo Mendes - CPF: ***.609.213-** em 12/04/2025 12:04:58 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=916

2/4www.icatu.ma.gov.brClicksign 59213b3f-e34f-460e-af73-a397500b0aa7

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 904/2025 - 11/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-9361

GABINETE DO PREFEITO  - DECRETO - DECRETA: 007/2025

DECRETO Nº 007 de 11 de abril de 2025

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NO PERÍODO DE SEMANA SANTA NO MUNICÍPIO DE
ICATU/MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICATU, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 65, VI da Lei Orgânica do
Município e em consonância com a Legislação pertinente,

DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecido PONTO FACULTATIVO nas repartições Públicas Municipais, como segue:

I- 17 de abril (quinta-feira) ponto facultativo;

Art. 2º. O disposto no art. 1º não se aplica ao atendimento aos Serviços Essenciais, tais como: Coleta de Lixo, Limpeza Pública (Garis), Tesouraria, Contabilidade,

Licitação, Comissão Própria de Licitação (CPL), Iluminação Pública, Unidades Básicas de Saúde (UBSs) – “Postos de Saúde”, bem como os Serviços prestados

nos Pontos de Vacinação Municipais, Hospital e Guarda Municipal.

Parágrafo Único - Os serviços prestados em escalas de plantão funcionarão normalmente, sem alteração de horários.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Icatu, 11 de abril de 2025.

WALACE AZEVEDO MENDES

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO  - ERRATA - RETIFICA O EDITAL: 001/2025

Errata nº001/2025

RETIFICA O EDITAL Nº 004/2025
A Prefeitura Municipal de Icatu através do instrumento supracitado, informa a seguinte retificação do EDITAL nº. 004/2025, referente ao Concurso Público de

Icatu nº 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município em 2 de abril de 2025, página 3, que tinha como datas previstas os dias 17 e 18 de abril, passa a ter as
seguintes datas corrigidas:

⦁ Datas agora: 22 e 23 de abril.

Fica, portanto, retificada a alteração de datas para os referidos dias, devido ao ponto facultativo e feriado nacional nos respectivos dias 17 e 18 de abril.
Demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Icatu/MA, 11 de abril de 2025,Gabinete do Prefeito.
WALACE AZEVEDOMENDES

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Walace Azevedo Mendes - CPF: ***.609.213-** em 12/04/2025 12:04:58 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=916

3/4www.icatu.ma.gov.brClicksign 59213b3f-e34f-460e-af73-a397500b0aa7

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 904/2025 - 11/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-9361

EQUIPE DE GOVERNO

Walace Azevedo Mendes
Prefeito

Carlos Sérgio Pereira da Silva
Vice-prefeito

Robert dos Santos Costa
Presidente da Câmara Municipal - CMI

Maurício Antonio de Sousa Abrantes
Controlador - CT

Lauson Brenno Coelho Machado
Chefe de Gabinete - GP

Levi Santos Ferreira
Procurador (a) Chefe - PG

Benedito de Jesus Ferrira Carvalho
Secretário(a) - SEMAPPA

Nayara Fabya Azevedo Silva
Secretária Municipal da Mulher - SEMMJAI

Jayzon Torres Chaves
Secretário Municipal de Administração e Finanças -
SEMAD

Georgete Alves dos Santos
Secretário(a) - SEMAS

Claudia Maria Loureiro Rocha Pinheiro
Secretário(a) - SEMCULT

Heloide Barbosa Coelho Azevedo
Secretário(a) - SEMED

Sérgio Wilame da Silva Amorim
Secretário(a) - SEMMA

Paulo Geovanny Silva Dutra
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura -
SEMOHT

Deborah Mendes Calvet
Secretário(a) - SEMUS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Walace Azevedo Mendes - CPF: ***.609.213-** em 12/04/2025 12:04:58 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=916

4/4www.icatu.ma.gov.brClicksign 59213b3f-e34f-460e-af73-a397500b0aa7

		2025-04-12T12:06:06-0300

		2025-04-12T12:06:15-0300